
Zarządzenie Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Strawczyn 

  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Strawczyn zwaną dalej Ewidencją                     

w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych. 

2. Wykaz obiektów ujętych w Ewidencji stanowi załączniki nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlega aktualizacji polegającej na włączeniu 

lub wyłączeniu obiektów lub obszarów. 

2. Aktualizacji ewidencji będzie dokonywać Wójt Gminy Strawczyn. 

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury, Rozwoju                           

i Planowania. 

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 109/2018 Wójta Gminy Strawczyn z dnia 28 grudnia 2018 r.                       

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Strawczyn. 

§ 5. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Strawczyn 

/-/ Tadeusz Tkaczyk 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
 

Zabytki budownictwa i architektury wpisane do gminnej ewidencji zabytków 

Lp. Miejscowość Obiekt zabytkowy Datowanie 

1. AKWIZGRAN KRZYŻ 1908 r. 

2. BUGAJ KRZYŻ 1. poł XX w. 

3. BUGAJ MŁYN WODNY XIX/XX w. 

 
4. 

CHEŁMCE 
CMENTARZ 

PARAFIALNY 
XIX w. 

 
5. 

CHEŁMCE 
DAWNY ZBÓR 

ARIAŃSKI 
XVII w. 

6. CHEŁMCE KOŚCIÓŁ 1665 r. 

 
7. 

CHEŁMCE 
CMENTARZ 

PRZYKOŚCIELNY 
 

XII- XIII w. 

8. CHEŁMCE KRZYŻ XIX/XX w. 

9. CHEŁMCE KRZYŻ 1937 r. 

10. CHEŁMCE KRZYŻ 1933 r. 

 
11. 

CHEŁMCE 
OGRODZENIE I 

SCHODY KOŚCIOŁA 
XIX w. 

 
12. 

HUCISKO 
KAPLICA ŚW. 

ROZALII 
XVIII w. 

13. HUCISKO KRZYŻ poł. XX w. 

14. HUCISKO KRZYŻ XIX/XX w. 

15. HUTA OBLĘGORSKA KRZYŻ XIX w. 

16. KORCZYN KRZYŻ 1941 r. 

17. KUŹNIAKI DAWNY PRZELEW 1860- 1870 r. 

18. KUŹNIAKI DAWNY PRZEPUST 1860- 1870 r. 

19. KUŹNIAKI KRZYŻ 1931 r. 

20. KUŹNIAKI KRZYŻ XIX w. 

21. KUŹNIAKI 

RUINY BYDYNKU 

PRODUKCYJNEGO 

PÓŹNIEJ MŁYNA 

2. poł. XIX w. 

22. KUŹNIAKI 
RUINY 

WIELKIEGO PIECA 

1860-1870 przed. 

1890 r. 

23. KUŹNIAKI 
TERENY ZAKŁADU 

 

WIELKOPIECOWEGO 

2. poł. XVIII/XIX 

w 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 

24. KUŹNIAKI 

ZESPÓŁ KAPLICZKI 

MATKI BOSKIEJ 

(KAPLICZKA) 

2. poł. XIX w. 

25. KUŹNIAKI 

ZESPÓŁ KAPLICZKI 

MATKI BOSKIEJ 

(OGRODZENIE Z 

BRAMĄ)) 

2. poł. XIX w. 

26. MAŁOGOSKIE KRZYŻ 1929 r. 

27. OBLĘGÓR (ŚLIWINY) KRZYŻ 2. poł. XIX w. 

28. OBLĘGÓR KRZYŻ 1934 r. 

29. OBLĘGOREK BRAMA WJAZDOWA 1900- 1902 r. 

30. OBLĘGOREK PAŁAC 
1864-1883, 1895, 

1900- 1902 r. 

31. OBLEGOREK 
PARK 

PRZYPAŁACOWY 

XIX w przekomp. ok. 

1900 r. 

32. OBLĘGOREK KRZYŻ 1866 r. 

33. OBLEGOREK 
POPIERSIE W PARKU 

PRZYPAŁACOWYM 
1901 r. 

34. OBLEGOREK KAPLICZKA poł. XIX w. 

35. OBLEGOREK KAPLICA XIX w. 

36. OBLEGOREK 

ALEJA LIPOWA 

PROWADZĄCA DO 

PARKU 

XIX-XX w. 

37. PROMNIK 
FIGURA MATKI 

BOSKIEJ 
lata 20 II w. 

38. PROMNIK KAPLICA ŚW TEKIL XIX w. 

39. PROMNIK PARK XVIII w. 

40. PROMNIK GORZELNIA pocz. XX w. 

41. RUDA STRAWCZYŃSKA 

BUDYNEK 

MIESZKALNY 

DAWNA SZKOŁA 

pocz. XX w. 

42. RUDA STRAWCZYŃSKA KRZYŻ 1915 r. (?) 

43. RUDA STRAWCZYŃSKA MŁYN MOTOROWY XX w. 

44. RUDA STRAWCZYŃSKA SPICHLERZ XX w. 

45. RUDA STRAWCZYŃSKA 
BUDYNEK 

GOSPODARCZY 
 

XIX w. 

46. STRAWCZYN 
MIEJSCE PAMIĘCI 

NARODOWEJ 
 

2. poł. XX w. 

47. STRAWCZYN BRAMA CMENTARNA ok. 1900 r. 

48. STRAWCZYN 
CMENTARZ 

PARAFIALNY 
 

ok. poł. XIX w. 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 

49. STRAWCZYN 
OGRODZENIE 

KOŚCIOŁA 
XVII w. (?) 

50. STRAWCZYN DZWONNICA poł. XIX w. 

51. STRAWCZYN FIGURKA 1816 r. 

52. STRAWCZYN 

KOŚCIÓŁ par. pw. 

WNIEBOWZIĘCIA 

NMP 

1629 r. 

53. STRAWCZYN KRZYŻ 1944 r. 

54. STRAWCZYN 
CMENTARZ 

PRZYKOŚCIELNY 
XV w. ? 

55. STRAWCZYN (DRABÓW) MŁYN poł. XIX w. 

56. STRAWCZYNEK KRZYŻ 1905 r. 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
 

Stanowiska archeologiczne wpisane do gminnej 

ewidencji zabytków 

 

Lp. 

 

Miejscowość 

 

Funkcja obiektu 

 

Chronologia 

 

Nr 

Obszaru 

AZP 

Nr     

Stanowiska 

w       

miejscowości 

 

Nr 

Stanowiska 

na obszarze 

1. Bugaj Ślad osadnictwa Wczesne średniowiecze 84-61 2 33 

 

 

 

2. 

 

 

 

Bugaj 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

 

84-61 

 

 

 

23 

 

 

 

54 
Ślad osadnictwa Wczesne średniowiecze 

XI-XIII w. 

 

Osada 

Późne średniowiecze i 

okres wczesno 

nowożytny 

3. Bugaj Ślad osadnictwa Przemysł tardenuaski 84-61 3 34 

 

4. 

 

Bugaj 

 

Ślad huty metali 

kolorowych 

ołowiu 

 

Okres wczesno 

nowożytny i nowożytny 

XVI-XVIII w. 

 

84-61 

 

5 

 

36 

 

 

5. 

 

 

Bugaj 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

24 

 

 

55  

Osada 

Późne średniowiecze i 

okres wczesno 

nowożytny 

6. Chełmce Ślad osadnictwa Epipaleolit i mezolit 84-61 1 32 

 

7. 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa 

(obozowisko) 

 

Eneolit lub wczesny brąz 

 

84-61 

 

4 

 

35 

8. Chełmce Kopalnia barytu i 

galeny 

Okres nowożytny 

XVI-XVII w. 

84-61 6 37 

 

 

 

9. 

 

 

 

Chełmce 

 

Kuźnica wodna, 

relikty młyna 

wodnego 

 

 

Okres nowożytny 

 

 

 

84-61 

 

 

 

7 

 

 

 

38 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno 

nowożytny i nowożytny 

 

 

10. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

 

84-61 

 

 

8 

 

 

39 
 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno 

nowożytny i nowożytny 

11. Chełmce Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 84-61 9 40 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
 

12. 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa późne średniowiecze  

84-61 

 

10 

 

41 

Ślad osadnictwa wczesno nowożytny 

13. Chełmce Ślad osadnictwa wczesno nowożytny 84-61 11 42 

14. Chełmce Ślad osadnictwa wczesne średniowiecze 

XI-XIII w. 

84-61 12 43 

 

 

15. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

13 

 

 

44 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze i okres 

wczesano nowożytny 

 

 

16. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

14 

 

 

45 
Osada Późne średniowiecze i okres 

wczesno nowożytny 

 

 

17. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

84-61 

 

 

15 

 

 

46 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 

 

18. 

 

Chełmce 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

16 

 

47 

 

 

19. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

 

84-61 

 

 

17 

 

 

48 Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 

20. Chełmce Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

84-61 18 49 

 

 

21. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

19 

 

 

50 Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

 

 

22. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

20 

 

 

51 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

23. Chełmce Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

84-61 21 52 

24. Chełmce Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 84-61 22 53 

25. Chełmce Ślad osadnictwa Neolit (?) 84-61 25 56 

26. Chełmce Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

84-61 26 57 

27. Chełmce Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

84-61 

 

27 

 

58 

28.  

Chełmce 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

XIV-XVII w. 

 

84-61 

 

28 

 

59 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
29. Chełmce Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 

i nowożytny 

84-61 29 60 

 

 

30. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

84-61 

 

 

30 

 

 

61 Osada Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

31. Chełmce Osada Późne średniowiecze 

i Okres wczesno nowożytny 

84-61 31 62 

 

 

 

32. 

 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Paleolit schyłkowy  

84-61 

 

32 

 

63 

Osada V okres brązu 

Ślad osadnictwa Paleolit schyłkowy 

Ślad osadnictwa Okres wpływów rzymskich 

 

 

 

 

33. 

 

 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

 

 

84-61 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

64 

Ślad osadnictwa Wczesne średniowiecze 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa Okres nowożytny 

Ślad osadnictwa (?) 

34. Chełmce Osada Okres wczesno nowożytny 84-61 34 65 

 

35. 

 

Chełmce 

 

Ślad osadnictwa 

 

Okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

35 

 

66 

36. Chełmce Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 84-61 36 67 

 

 

37. 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

 

84-61 

 

 

37 

 

 

68 
 

Ślad osadnictwa 

 

Okres wczesno nowożytny 

 

38. 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa 

Osada 

Pradzieje 

Okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

38 

 

69 

 

39. 

 

Chełmce 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny i 

nowożytny 

 

84-61 

 

39 

 

70 

 

40. 

 

Chełmce 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny i 

nowożytny 

 

84-61 

 

40 

 

71 

 

 

 

 

41. 

 

 

 

 

Chełmce 

 

Osada 

Wczesne średniowiecze 

VIII-X w. 

 

 

 

 

84-61 

 

 

 

 

41 

 

 

 

 

72 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny i 

nowożytny 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
 

42. 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Neolit  

84-61 

 

42 

 

73 
Ślad osadnictwa Pradzieje 

 

 

 

43. 

 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

 

84-61 

 

 

 

43 

 

 

 

74 

 

Ślad osadnictwa 

Wczesne średniowiecze 

VIII-X w. 

 

Ślad osadnictwa 

 

Okres wczesno nowożytny 

 

 

 

44. 

 

 

 

Chełmce 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

 

84-61 

 

 

 

44 

 

 

 

75 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno-nowożytny 

i nowożytny 

45. Chełmce Ślad osadnictwa Okres nowożytny 84-61 45 76 

46. Chełmce Cmentarzysko Halsztacki 84-61 46 77 

47. Kuźniaki Ślad osadnictwa Średniowiecze 83-60 1 20 

48. Kuźniaki Punkt osadniczy Okres nowożytny 83-60 2 21 

 

49. 

 

Niedźwiedź 

Osada Późne średniowiecze  

83-60 

 

1 

 

22 

Huta szkła Okres nowożytny 

 

50. 

 

Niedźwiedź 

 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny 

i nowożytny 

 

84-61 

 

2 

 

93 

51. Oblęgor Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 84-61 1 87 

52. Oblęgorek Ślad osadnictwa Neolit 84-61 1 85 

 

53. 

 

Oblęgorek 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze i okres 

wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

2 

 

86 

 

54. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

okres wczesno nowożytny i 

nowożytny 

 

84-61 

 

1 

 

1 

 

55. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

 

okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

2 

 

2 

 

56. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

 

okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

3 

 

3 

 

57. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

 

okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

4 

 

4 

 

58. 

 

Promnik 

 

Osada 

Wczesne średniowiecze i 

okres nowożytny 

 

84-61 

 

5 

 

5 

 

59. 

 

Promnik 

 

Osada 

Późne średniowiecze i okres 

nowożytny 

 

84-61 

 

6 

 

6 

 

60. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze i okres 

nowożytny 

 

84-61 

 

7 

 

7 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 
61. Promnik Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 84-61 8 8 

 

62. 

 

Promnik 

 

Osada 

Późne średniowiecze i okres 

nowożytny 

 

84-61 

 

9 

 

9 

 

 

63. 

 

 

Promnik 

Ślad osadnictwa Starszy neolit  

 

84-61 

 

 

10 

 

 

10 
 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny 

i nowożytny 

 

 

64. 

 

 

Promnik 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

 

84-61 

 

 

11 

 

 

11 
 

Ślad osadnictwa 

Okres wczesno nowożytny 

i nowożytny 

 

 

65. 

 

 

Promnik 

Ślad osadnictwa Późne średniowiecze  

 

84-61 

 

 

12 

 

 

12 
 

Ślad osadnictwa 

 

Okres wczesno nowożytny 

 

66. 

 

Promnik 

 

Ślad osadnictwa 

 

Okres wczesno nowożytny 

 

84-61 

 

13 

 

13 

 

67. 

 

Strawczyn 

Relikty założenia 

rezydencjonalne 

dwór-pałac 

 

1. poł. XVII-XVIII w. 

 

84-61 

 

1 

 

94 

 

68. 

 

Strawczyn 

 

Ślad osadnictwa 

 

Starszy neolit 

 

84-61 

 

2 

 

95 

 

69. 

 

Strawczyn 

 

Kuźnia wodna 

 

Okres nowożytny XIX w. 

 

84-61 

 

3 

 

96 

 

 

70. 

 

Strawczyn 

Ślad osadnictwa Pradzieje  

 

84-61 

 

 

4 

 

 

97 

 

Ślad osadnictwa 

Wczesne średniowiecze XI-XIII 

w. 

71. Strawczyn Ślad osadnictwa Starszy neolit 84-61 5 98 

 

72. 

 

Strawczyn 

Ślad osadnictwa Neolit  

84-61 

 

6 

 

99 

Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 

 

73. 

 

Strawczyn 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

84-61 

 

 

7 

 

 

100 Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

74. 

 

 

Strawczyn 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

84-61 

 

 

8 

 

 

101 
 

Osada 

 

Późne średniowiecze i Okres 

wczesno nowożytny 

75. Strawczyn Ślad osadnictwa Neolit 84-61 9 102 

 

 

 

76. 

 

 

Strawczyn 

 

Ślad osadnictwa 

Wczesne średniowiecze 

XI-XIII w. 

 

 

84-61 

 

 

10 

 

 

103 

 

Osada 

Wczesne średniowiecze 

i okres wczesno nowożytny 

 

 

77. 

 

 

Strawczyn 

 

Ślad osadnictwa 

Wczesne średniowiecze 

XI-XIII w. 

 

 

84-61 

 

 

11 

 

 

104 

Ślad osadnictwa Okres wczesno nowożytny 

 

 

 

78. 

 

 

 

Strawczyn 

Ślad osadnictwa Neolit  

 

 

84-61 

 

 

 

12 

 

 

 

105 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze 

Okres wczesno nowożytny 

 

Osada 

Średniowiecze XI-XIII w. 

Późne średniowiecze i okres 

wczesno nowożytny 

79. Strawczyn Ślad osadnictwa Wczesne średniowiecze 

XI-XIII w. 

84-61 13 106 
 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze i 

okres wczesno 

nowożytny 

80. Strawczynek Ślad osadnictwa Neolit 84-61 1 88 

 

 

 

81. 

 

 

Strawczynek 

Ślad osadnictwa Pradzieje (neolit?)  

 

84-61 

 

 

2 

 

 

89 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa Okres wczesno 

nowożytny 

 

 

82. 

 

Strawczynek 

Ślad osadnictwa Neolit  

84-61 

 

3 

 

90 
Ślad osadnictwa Późne średniowiecze 

 

83. 

 

Strawczynek 

 

Ślad osadnictwa 

Późne średniowiecze i 

okres wczesno 

nowożytny 

 

84-61 

 

4 

 

91 

84. Strawczynek 

Osada XI- XIII w. 

84-61 5 92 Osada Późne średniowiecze 

Ślad osadnictwa 
Okres wczesno 

nowożytny 

85. Strawczynek Relikty młyna 

wodnego 

Okres nowożytny 84-61 6 107 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenie  

Nr 107/2022 

Wójta Gminy Strawczyn 

z dnia 19 października 2022 r. 

 

 

 

86. Korczyn Huta szkła XIX w. 84-

60 

1 1 

87. Korczyn Nieokreślona Nieokreślona 84-

60 

2 2 

88. Korczyn Punkt 

osadniczy 

Osada 

Pradzieje 

Okres nowożytny 

84-

60 

3 7 

89. Korczyn Punkt osadniczy 

Punkt osadniczy 

Wczesne średniowiecze 

Nowożytność 

84-

60 

4 8 

90. Korczyn Punkt 

osadniczy 

Średniowiecze 84-

60 

5 10 

91. Korczyn Osada Nowożytność 84-

60 

6 11 

92. Ruda 

Strawczyńska 

Kuźnia XVII w. 84-

60 

1 3 

93. Ruda 

Strawczyńska 

Znalezisko 

luźne 

 84-

60 

2 4 

94. Ruda 

Strawczyńska 

Punkt 

Osadniczy 

Wczesne średniowiecze 84-

60 

3 5 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Strawczyn 

/-/ Tadeusz Tkaczyk 


